membranis Gallicis ab Aloysio Mocenico Senatore Veneto in Italiā allatis nonnulla accesserunt, quæ in prioribus desiderabantur. * Exstant & editiones Paris. 1510. 8. Venet. 1518. 8. apud Aldum, quæ editio cum notis MSS. fuit in Bibl. Almelooveniana p. 226. Hinc Argentorati 1514. ex B. Rhenani; Basileæ 1521. 4. & eodem anno 8. apud Cratandrum; & Paris. 1529. 8. apud Rob. Stephanum, cum libro Aurelii Victoris de viris illustribus; & Lugd. 1539. 8. cum libro de Viris illustribus, Svetonio, & Obsequente; & Antuerpiæ 1542. 8. & Parisis apud Paulum Stephanum 1599. 1605. 1611. 12. & Basileæ ex Io. Sibardi recensione prodierunt. Aliquoties etiam recudit *Henricus Stephanus* cum Græcarum vocum, & sententiatur interpretatione, & ad loca quædam suis atque generi sui *Is. Casauboni* notis, quæ in secunda editione A. 1591. 12. demum accessere: prior sine illis lucem vidit 1581. 13. Præterea existant cum commentario in primis laudato (a) *Job. Mariae Catani*, Mediolan. 1506. fol. apud Alex. Minutianum, & Paris. apud Paulum Stephanum 1601. Genev. 1625. 1643. 4. ut omittam *Jani Gruteri* & *Claudii Mizois* annotationes. * In editionibus antiquioribus & illa Catani, liber octavus noni, & nonus octavi locum occupat, & revera librum octavum serius quam nonum à Plinio editum fuisse disputat Jo. Masson (b) in vita Plinii pag. 164. seq. Eundem ordinem probavit *Gaudensius Merula* in suis commentariis. De hiatu porro, qui in editionibus antiquioribus & Codicibus MSS. post libri VIII. Epist. 8. verba: *atque etiam navium patiens*, ita meminit Erasmus in censura Epistolæ S. Hieronymo adscriptæ ad Praesidium de cereo Paschali Tom. 5. edit. Jo. Marcianni pag. 164. *Vidimus in Epistolis Plinianis tot jam seculis pro una lettam, & ab eruditiss pro una expositam, eum in medio decem intercederent Epistole.* Quod quidem ex uno duntaxat exemplari deprehensum fuit, sed adeo vetusto, ut etate Pliniana scriptum videri possit. Nam quis hoc alioqui divinare valuerit? Cum Augusti Buebneri animadversionibus excusæ sunt Plinii Epistolæ Francofurti ad Viadrum 1644. 12. Ex recensione *Marci Zuerii Boxbornii* Lugd. Bat. 1653. 1659. 12. Cum notis Buchneri, Is. Casauboni, H. Stephani & Casp. Bartibii, (cujus postremi observationes ex ejus Adversariis Andreas

Qq 2 Ril

(a) In editionibus antiquioribus, etiam Casauai, ordinem librorum immutatum reperio: pro nono enim posuit librum octavum, pro octavo nonum. At in commentariis ipsum suis *Merulam* sequi, qui veteres scriptores Mediolani enarravit, notat Carolus Mutianus Rufus Epistola 117.